
  
Direzione Regionale Campania 

 

Via S. Carlo, 26 – 80133 Napoli – Tel. 081/4284621 – Faxmail. 06/50516079 
e-mail: dre.Campania@agenziademanio.it 

pec: dre_Campania@pce.agenziademanio.it  

 
  

 
 
Napoli, 
Prot. n. 2020/………  /DRCAM 
 

  
 
OGGETTO: CED0074 “Caserma Annunziata”, sito in Maddaloni (CE) alla via Roma. 

Lavori di manutenzione straordinaria finalizzati alla messa in sicurezza 
dell’immobile - Completamento”. 
Procedura, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio di Coordinamento della 
Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione. Trattasi di servizi 
inquadrati tra quelli di “architettura e ingegneria e altri servizi tecnici” ai 
sensi dell’art. 3 lett. vvvv) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

                      RdO-MePA n. 2551081 del 16.04.2020 

                     DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE.  
 
 

IL DIRETTORE 
DELL’AGENZIA DEL DEMANIO DIREZIONE REGIONALE CAMPANIA 

 
PREMESSO CHE  

- con atto prot. 2019/14015/DRCAM del 10.09.2019, è stato nominato, ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. n. 50/2016, l’arch. Angelo CARILLO, Responsabile Unico del Procedimento per le 
fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione dei lavori in oggetto; 

- con determina a contrarre prot. n. 2020/4833/DRCAM del 16.04.2020 è stata indetta una 
procedura per l’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 
del D.Lgs. 50/2016, tramite la piattaforma del Mercato Elettronico/Rdo della Pubblica 
Amministrazione (MePA), mediante invito rivolto a n. 4 Operatori Economici, abilitati in detto 
Mercato nell’Area 1. Area merceologica: Servizi Professionali Architettonici, di Costruzione, 
Ingegneria e Ispezione; 2. Area legale: Campania, da aggiudicare con il criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.lgs. 50/2016, per un importo a base d’asta 
quantificato in € 24.307,79 al netto di I.V.A. ed oneri previdenziali, all’interno di un quadro 
economico generale di  € 702.432, 68, da finanziare con il Capitolo 7754; 

- scaduto il termine di presentazione delle offerte -  27.04.2020 ore 12:00 -  è stato riscontrato 
che per via telematica, nel Portale Acquisti della Pubblica Amministrazione, sono pervenute 
n. 3 offerte di cui di seguito si fornisce il dettaglio con l’indicazione degli O.E. partecipanti:  

 
 
 
 

DEMANIO.AGDCM01.REGISTRO 
UFFICIALE.0005651.06-05-2020.U



Lettera tipo  24/02/2012 

2 
 

Ragione Sociale Partita IVA 
Regione 

Sede Legale 
Provincia 

Sede Legale 

NICOLA CUOCO 04384060655 CAMPANIA SALERNO 

FRANCESCO DI NUZZO 02079780611 CAMPANIA CASERTA 

DANIELE FASULO 03333440612 CAMPANIA CASERTA 

 
- in data 28.04.2020 il Rup ha dato avvio alle operazioni di gara procedendo all’apertura ed 

alla verifica della Busta Telematica amministrativa dei concorrenti e, successivamente, 
all’apertura della Busta Telematica economica, di cui si riporta di seguito il prospetto 
riepilogativo, giusta verbalizzazione prot. n. 2020/5731/DRCAM del 28.04.2020 

 

Ragione Sociale Partita IVA Valore Offerto 

NICOLA CUOCO 04384060655 €12.032,35 

FRANCESCO DI NUZZO 02079780611 €19.800,00 

DANIELE FASULO 03333440612 €11.909,00 

 
-    all’esito delle operazioni di gara, con atto prot.n. 2020/5561/DRCAM del 04.05.2020, ai sensi 

dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Rup ha proposto di aggiudicare 
l’appalto in oggetto all’operatore economico Daniele Fasulo – C.F. FSLDNL79P18G596F e 
P.I.V.A. 03333440612 – per un importo pari ad €11.909,00 (undicimilanovecentonove/00), 
oltre cassa professionale ed I.V.A., se dovuta; 

-  nel medesimo atto il Rup ha proposto l’avvio in urgenza del servizio ai sensi dell’art. 32, 
comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 
VISTO il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, e ss.mm.ii; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di     
Gestione in data 16.07.2019, approvato dal Ministero dell’economia e delle finanze in data 
27.08.2019, pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia; 
VISTA la Determinazione n. 85 del 30.01.2019; 
VISTA la Comunicazione Organizzativa n. 21 del 16.07.2019;  
VISTE le Linee Guida adottate dall’Agenzia presenti sulla intranet aziendale (Linee  Guida 
Selezione del Contraente – Versione 3, del 31.10.2017; 
VISTO D.Lgs. 81/2008 “Testo Unico sulla Sicurezza”; 
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 in materia di “Amministrazione trasparente”; 
VISTO che l’Agenzia è iscritta all’AUSA con codice n. 0000225554; 

 

DETERMINA 

DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
DI AGGIUDICARE, ai sensi degli art. 32 del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento del servizio in 
oggetto all’operatore economico Daniele Fasulo – C.F. FSLDNL79P18G596F e P.I.V.A. 
03333440612 – per un importo pari ad €11.909,00 (undicimilanovecentonove/00, oltre 
cassa professionale ed I.V.A., se dovuta.;  
DI DARE ATTO che l’aggiudicazione sarà efficace solo dopo la verifica del possesso, in 
capo all’aggiudicatario, dei requisiti di legge, di cui all’art. 80 D.lgs 50/2016;   
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b), del Codice non si applica il 
termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 



Lettera tipo  24/02/2012 

3 
 

DI DARE  avvio, nelle more del perfezionamento degli atti contrattuali, all’esecuzione del 
servizio in via d’urgenza; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento sarà comunicato ai soggetti di cui all’art. 76, 
comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016, nonché pubblicato sul profilo committente 
www.agenziademanio.it 
 
                                                                                                                                                                     

 

                                                                                               Il Direttore Regionale 

                      Paolo Maranca 
 

 
 

Visto di regolarità amministrativa 
Rosario BIGLIARDO 

Visto di regolarità contabile 
Luigi DI CRISTO 

Visto di regolarità tecnica 
Luca DAMAGINI 

 

MARANCA PAOLO
2020.05.06 15:18:02

CN=MARANCA PAOLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


